
Rio Grande do Norte , 26 de Outubro de 2016   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1377 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    71 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 420/2016 

 
Processo de Despesa nº: 1060471/2016. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 420/2016. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: MARIA AGLAYLIMA 
FIQUEREDO BARBOSA. Objeto: Contratação de Pessoa Física e/ou 
jurídica para Animação para o evento a ser realizado no Centro 
Municipal de Qualificação Profissional, para o dia 25/10/2016 (terça-
feira), onde será realizado um evento para toda a família, para o 
encerramento dos cursos promovidos pelo Centro de Qualificação no 
ano de 2016, e lançamento dos novos cursos que serão ofertados em 
Novembro de 2016.; Preço Global: R$ 630,00 (seiscentos e trinta 
reais). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .007 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ação: 2104 - MANUTENÇÃO DO ACESSUAS 

Função: 08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Sub-Função: 244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 

Programa: 0021 - ADMINISTRACAO GERAL 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 182 - VINCULADOS FNAS 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 25/10/2016 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:DF3F5049 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 421/2016 

 
Processo de Despesa nº: 1060472/2016. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 421/2016. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: WEVERTON JOSIAS NOBRE 
CÂMARA. Objeto: Contratação de Pessoa Física e/ou jurídica para 
decoração do Centro Municipal de Qualificação Profissional, para o 
dia 25/10/2016 (terça-feira), onde será realizado um evento para toda 
a família, para o encerramento dos cursos promovidos pelo Centro de 
Qualificação no ano de 2016, e lançamento dos novos cursos que 
serão ofertados em Novembro de 2016. Recursos do Acesuas 
Trabalho.; Preço Global: R$ 3.150,00 (três mil, cento e cinquenta 
reais). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .007 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ação: 2104 - MANUTENÇÃO DO ACESSUAS 

Função: 08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Sub-Função: 244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 

Programa: 0021 - ADMINISTRACAO GERAL 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 182 - VINCULADOS FNAS 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 25/10/2016 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:32528E3C 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 422/2016. 

 
Processo de Despesa nº: 1060473/2016. 

Espécie: Dispensa de Licitação. nº 422/2016. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: JUCILENE MÔNICA MATIAS 
PALHARES. Objeto: Contratação de Pessoa Física e/ou jurídica para 
serviço de locação de brinquedos e recreadores para o evento a ser 
realizado no Centro Municipal de Qualificação Profissional, para o dia 
25/10/2016 (terça-feira), onde será realizado um evento para toda a 
família, para o encerramento dos cursos promovidos pelo Centro de 
Qualificação no ano de 2016, e lançamento dos novos cursos que 
serão ofertados em Novembro de 2016.; Preço Global: R$ 
1.050,00(um mil e cinquenta reais ). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .007 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ação: 2104 - MANUTENÇÃO DO ACESSUAS 

Função: 08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Sub-Função: 244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 

Programa: 0021 - ADMINISTRACAO GERAL 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 182 - VINCULADOS FNAS 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 25/10/2016 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:69FC0596 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 423/2016. 

 
Processo de Despesa nº: 1060474/2016. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 423/2016. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: MIRIAM TORQUATO 
CORDEIRO. Objeto: Aquisição de picolés para evento a ser realizado 
no Centro Municipal de Qualificação Profissional, para o dia 
25/10/2016 (terça-feira), onde será realizado um evento para toda a 
família, para o encerramento dos cursos promovidos pelo Centro de 
Qualificação no ano de 2016, e lançamento dos novos cursos que 
serão ofertados em Novembro de 2016.; Preço Global: R$ 3.136,00 
(três mil, cento e trinta e seis reais). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .007 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ação: 2104 - MANUTENÇÃO DO ACESSUAS 

Função: 08 - ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Sub-Função: 244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 

Programa: 0021 - ADMINISTRACAO GERAL 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

Fonte de Recurso: 182 - VINCULADOS FNAS 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 25/10/2016 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:5BEE84B1 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 424/2016. 

 
Processo de Despesa nº: 1060475/2016. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 424/2016. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: MARCOS DE LIMA CORDEIRO. 
Objeto: Contratação de Pessoa Física para Fornecimento de Capa de 


